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ترسیم چشم انداز روشن برای آینده کشور را 
باید یکی از شاخص ترین رویکردها در پیام ها 
و ســخنرانی های رهبر معظم  انقلاب در طول 
تعطیلات نوروز به حساب آورد؛ موضوعی که 
ضمن تبیین تحولات و حوادث سال1403، نقشه 

راه دقیقی برای آینده ایران اسلامی به شمار 
می رود. »ســرمایه گذاری برای تولید« نامی 
است که براساس رویه سال های اخیر، از سوی 
رهبرمعظم انقلاب برای سال1404 انتخاب شد 
و نقشه راهی برای حرکت قطار اقتصاد کشور 
است؛ راهبردی که روند حرکتی متقنی را در 
حوزه سیاستگذاری های اقتصادی-سیاسی 
پیش روی تصمیم سازان کشور ترسیم می کند.

نخستین لحظات سال1404شمسی در شرایطی 

آغاز شــد که حضرت آیت الله خامنه ای طبق 
سنت حسنه نامگذاری سال ها، براساس رویه 
ســال های اخیر، بار دیگر حوزه اقتصاد را در 
انتخاب »شعار سال« در کانون توجه قرار دادند و 
تأکید کردند که در سال1404 نیز مسئله اساسی 

کشور »اقتصاد« است.
رهبر معظــم  انقلاب در جریان ســخنرانی 
نوروزی شان در جمع قشرهای مختلف مردم، 
خطبه های نماز عید ســعید فطر و همچنین 

در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای 
اســلامی به تبیین نکات راهبردی ویژه ای 
پرداختند که بیش از هر چیز روشــن کننده 
مسیر پیش رو برای مسئولان و تصمیم سازان 
کشور در حوزه ها و عرصه های مختلف است. 
از عبرت ها و نکات راهبردی حوادث و تحولات 
سال1403 گرفته تا تبیین مسائل سیاسی روز، 
محورهای ســخنرانی های حضرت آیت الله 

خامنه ای بودند.

امیدوار به فردای ایران
راهبردهای تبیینی از سوی رهبر معظم انقلاب در جریان تعطیلات نوروز، نقشه راه دقیقی برای آینده ایران اسلامی است

نگاهی به آینده  در سخنرانی های نوروزی رهبر انقلاب

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

ایران در بالاترین سطح توانمندی دفاعی 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در 
گفت وگوی تلفنی با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان گفت: با هیچ کشوری 
سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خود 
نیز هیچ تردیدی نداریم و آمادگی و 

توانمندی ما در این زمینه در بالاترین سطح قرار دارد./ پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری

خط قرمز نیروی  زمینی سپاه
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
 زمینی سپاه پاسداران گفت: در تأمین 
امنیت مردم با هیچ کس تعارف نداریم 
و این موضوع خط قرمز ماســت. این 
نیرو با اشــراف کامــل اطلاعاتی بر 

مناطق تحت امر در هر زمان از ســال، تأمین کننده امنیت 
پایدار در نقاط مختلف کشور است./فارس

شرط مذاکره با آمریکا
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون 
امنیت ملی مجلس دربــاره موضوع 
مذاکره ایران و آمریــکا گفت: ایران 
دارای منطق گفتمانی و اهل مذاکره 
اســت، به شــرط آنکه طرف مقابل 

قلدرمآبی نکند و در موضع برابر خواســتار مذاکره باشــد. 
آمریکا نشان داده قابل اعتماد نیست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت الله مکارم  شیرازی، از مراجع 
تقلید شیعه، نقل قول هایی از او مبنی بر لزوم بخشش ترامپ و 

مذاکره با او را تکذیب کرد.
  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه طی پیامی 
درگذشت حسینعلی نیری، از مقام های پیشین قضایی کشور 

را تسلیت گفت.
  سیدمحمدحســن ابوترابی فرد، خطیب موقت نمازجمعه 
تهران تأکید کرد: جامعه اسلامی با آزمون بزرگی در دفاع از ملت 
بزرگ فلسطین و ایستادن در مقابل استکبار و مزدورانش، یعنی 

رژیم نیابتی صهیونیست ها در منطقه روبه رو است.
  ســپاه پاســداران در بیانیه ای با گرامیداشــت نخستین 
سالگرد شهادت سردار زاهدی و همراهان ایشان تأکید کرد: 
فتنه آفرینی های صهیونیســتی و آمریکایی در منطقه قادر 
نخواهد بود حرکت پرشتاب رژیم اشغالگر قدس به سمت زوال 

و اضمحلال را متوقف کند.
  مجید تخت روانچی، معاون سیاســی وزیر امورخارجه در 
دیدار با آندری رودنکو، همتــای روس خود، آخرین وضعیت 

همکاری های دوجانبه تهران و مسکو را بررسی کرد.
  امیر ابراهیم گلفام، جانشــین معاون فرهنگی ســتادکل 
نیروهای مسلح بر ضرورت آمادگی و تلاش همه دستگاه ها برای 

ایمن سازی جامعه در برابر جنگ شناختی دشمن تأکید کرد.
  وزارت امورخارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که مسکو 
و تهران علاقه مند بــه عملی کردن فــوری معاهده جامع 

راهبردی هستند.

اعتراض شدید به قطعنامه ضدایرانی
نماینده دائم ایران در ژنو با انتقاد شدید از تصویب قطعنامه  
ضد ایرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل، آن را اقدامی 
تبعیض آمیز و تضعیف کننده اعتبار این شــورا دانست. علی 
بحرینی با انتقاد شدید از سازوکارهای نظارتی تبعیض آمیز 
و ناموجه پیش بینی شده در این قطعنامه علیه ایران، تصریح 
کرد که این اقدام، شورای حقوق بشر را در باتلاق جدیدی از 
ناکارآمدی و اتلاف منابع فرو می برد و موجب کاهش اعتماد به 
عملکرد این نهاد می شود. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز با ابراز تأسف از تداوم سوءاستفاده انگلیس، 
آلمان و برخی دیگر از کشــورهای غربی از ســازوکارهای 
حقوق بشری برای اعمال فشــار سیاسی علیه کشورهای در 
حال توســعه، اقدام این 2کشور در پیشــگامی برای صدور 
قطعنامه ای ضد ایرانی در شورای حقوق بشر را محکوم کرد و 
محتوای این قطعنامه را به دلیل سوءنیت طراحان آن، خلاف 
واقع بودن ادعاهای مورد استناد، تعمیم ها و نتیجه گیری های 
کلی براســاس یک یا چند نقض ادعایــی، تناقض گویی و 
ادعاهای غیرمســتند منتســب به افراد بی نام و نشان، فاقد 

ارزش و اعتبارحقوقی دانست./ایرنا

روابط تهران – کابل؛ در مسیر پیشرفت
وزیر امور خارجه حکومت طالبان در دیدار با مدیرکل آسیای 
جنوبی وزارت امور خارجه ایران، روابط 2کشــور را در حال 
پیشرفت توصیف کرد. براساس اعلام سفارت ایران در کابل، 
امیرخان متقی در دیدار با محمدرضا بهرامی بر اســتفاده از 

فرصت های موجود تأکید کرد./ تسنیم

راهکار دیپلماتیک حل پرونده هسته ای ایران 
روسیه معتقد اســت که پرونده هسته ای ایران باید منحصرا از مســیر دیپلماتیک حل شود. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین با بیان این مطلب تأکید کرد که روسیه، ایران را متحدی می داند که روابط خود را با آن توسعه 

داده  است و همه طرف ها باید بر تلاش های دیپلماتیک تمرکز کنند./ایسنا

روند مطلوب انسداد مرزها
 روند انسداد مرز های  شرقی از شتاب خوبی برخوردار است. امیر نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نزاجا با بیان این 
مطلب تأکید کرد که انسداد مرز مشترک با افغانستان برعهده این نیرو است و مأموریت از خراسان رضوی آغاز 
شده است و به خراسان جنوبی و قسمت هایی از سیستان وبلوچستان ختم می شود./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

صفحه آرا: علی حسنی

پاسخ قاطع به ادعاهای انتخاباتی ترامپ
در روزهایی که بسیاری از دستگاه ها تعطیلات نوروزی را 
سپری می کردند، تحرکات رسانه ای و سیاسی تازه ای از 
سوی ایالات متحده به ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، موجب شــد فضای سیاســی ایران بار دیگر در 
برابر یک جنگ روانی خارجــی قرار گیرد. اما این بار هم 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، با وجود تعطیلی 
رســمی، بی تفاوت نماند و نمایندگان مجلس دوازدهم 
با مواضعی قاطعانه، به ادعاهــای انتخاباتی و تهدیدات 

توخالی ترامپ پاسخ دادند.
ترامپ اخیرا از تهدید ایران به جنگ در صورت عدم پیشرفت 
مذاکره ظرف دو ماه ســخن گفته بود. او به صورت تلویحی 
تهدید نظامــی علیه ایران را مطرح کــرد؛ موضوعی که در 
فضای دیپلماتیک ایران، نه تنها جدی گرفته نشــد بلکه با 

موجی از واکنش های تند نیز مواجه شد.

قالیباف: نه مذاکره زیر سایه تهدید
نه اعتماد به فریب انتخاباتی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، بلافاصله نســبت به این ادعاها 
واکنــش نشــان داد و در پیامی صریح 
گفت: »ترامپ با سوءاستفاده از نام ایران، 
به دنبال جلب رأی داخلی در آمریکاســت. این حربه نخ نما 
شــده، نمی تواند افراد را فریب دهد. ما نه مذاکره زیر سایه 
تهدید را می پذیریم و نه به وعده های کســانی که یک بار از 

برجام خارج شده اند، اعتماد می کنیم.«
قالیباف همچنین تأکید کرد که مجلس شــورای اسلامی 
به طور مستمر در حال رصد تحولات بین المللی است و اجازه 
نخواهد داد تصمیمات راهبردی کشور، تحت تأثیر عملیات 

روانی قدرت های خارجی قرار گیرد.

قشقاوی: ترامپ هیچ درکی از ایران ندارد
حسن قشقاوی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس نیز در 
گفت وگو با همشهری گفت: »ترامپ در 
چهار سال ریاســت جمهوری اش نشان 
داد که هیچ درکی از سیاست و فرهنگ ایران ندارد. امروز 
هم تصور می کند با تکرار همان ادبیــات تهدید و مذاکره، 
می تواند امتیازاتی بگیرد یا افــکار عمومی آمریکا را فریب 

دهد.«
او ادامه داد: »سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
مبتنی بر عقلانیت و عزت است. ما برای گفت وگو همیشه 
آمادگی داشته ایم، اما گفت وگویی که بر پایه احترام متقابل 

باشد، نه تهدید و تحقیر.«

ولایتمدار: دیپلماسی فریب نمی خورد
ســالار ولایتمدار، عضو دیگر کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز بــا انتقاد از رفتار 
دوگانه آمریکایی ها گفت: »کســانی که 
دیروز با خروج یک طرفه از برجام به ایران 
پشــت کردند، امروز نمی توانند با لبخند یا تهدید، مســیر 

سیاست خارجی ما را تغییر دهند.«
او افزود: »ترامپ ایران را نمی شناســد. امروز کشــور ما، با 
دیپلماســی قوی، افکار عمومی منطقه و جهــان را همراه 
کرده و نمی توان آن را با چند جمله تبلیغاتی به میز مذاکره 

کشاند.«

حسین پور: این تهدیدها تکراری و بی اثر است
کمال حســین پور، نماینده سردشت و 
پیرانشــهر نیز در گفت وگویی، ادعاهای 
ترامپ را ناشــی از ضعف و بی برنامگی او 
در سیاست خارجی توصیف کرد. او گفت: 
»ترامپ نام ایران را برای مصرف داخلی مطرح می کند. این 
تهدیدها برای ما تازگی ندارد و تکرار حرف های گذشــته 
اســت. آنچه برای ما اهمیت دارد، تأمین منافع مردم ایران 

است نه پاسخ به هیاهوی انتخاباتی.«
او با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایــران اهل گفت وگوی 
واقعی و دیپلماسی سازنده است، افزود: »اگر آمریکا به دنبال 
مذاکره است، باید ابتدا اعتماد را بازسازی کند و گذشته خود 
را جبران کند. ما از موضع قدرت صحبت می کنیم، نه ترس.«

مجلس؛ هوشیار و آماده در برابر عملیات روانی
با بررســی واکنش های نمایندگان مجلس می توان نتیجه 
گرفت که دستگاه تقنینی کشور با وجود تعطیلات رسمی، 
همچنان در خــط مقدم دفاع از سیاســت خارجی ایران و 

مقابله با فریب های رسانه ای ایستاده است.
به گفته یکی از اعضای کمیســیون امنیت ملی، مجلس در 
حال برنامه ریزی برای برگزاری جلســات فوق العاده جهت 
بررسی تحرکات اخیر رسانه ای و دیپلماتیک آمریکا و تحلیل 

ابعاد احتمالی آن است.
او گفت: »این موضوع تنها یک مصاحبه انتخاباتی نیســت. 
پشت این جملات، پروژه های رسانه ای و امنیتی در جریان 
است. اما جمهوری اســلامی ایران از هر تهدیدی، فرصتی 

برای انسجام بیشتر می سازد.«

تهدیدهای خارجی، فرصتی برای انسجام داخلی
نمایندگان مجلس دوازدهم با ادبیاتی متحد، هوشــیارانه 
و غیرهیجانی، این پیام را به واشــنگتن فرســتادند: ایران 
کشوری نیســت که با ادعاهای تبلیغاتی یا تهدید نظامی، 
سیاســت خارجی خــود را تنظیم کند. تجربــه مذاکرات 
گذشــته، نقض های مکرر تعهــدات آمریــکا، و رفتارهای 
یک جانبه ترامپ، برای مردم و مسئولان ایران درس هایی 

روشن و غیرقابل چشم پوشی دارد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

آینده اقتصاد
سرمایه گذاری برای تولید افزایش یابد.

)پیام نوروزی(
مخاطبان:

  دولت
  مسئولان

  مردم
محور راهبردی: سرمایه گذاری در اقتصاد

  دلیل اهمیت: »پیشــرفت اقتصاد کشور« و »بهبود 
معیشت مردم«

  نقش مردم: انجام عمده سرمایه گذاری ها از سوی مردم
وظایف دولت:

  برنامه ریزی برای تسهیل سرمایه گذاری های مردمی
   وارد شــدن به میدان نه به عنوان »رقیب مردم« بلکه 

به عنوان »جایگزین مردم«
  فراهم کردن زمینه ها
  برداشتن موانع تولید

  برنامه ریزی دولت با مشارکت مردم
  لزوم نقش آفرینی بانک مرکزی

  الزام های رونق سرمایه گذاری برای تولید)سخنرانی 
نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

  حفظ امنیت سرمایه گذاری با نظارت درست و به جا
  ثبات قوانین و مقررات

  کوتاه کردن فرایند سرمایه گذاری
  جلوگیری از واردات کالاهای دارای مشابه در داخل

  معرفی فرصت های سرمایه گذاری از سوی مسئولان
  توجیه مردم و دولت و تبیین راه ها و کمک به دولت از 

سوی افراد مطلع از مسائل اقتصاد

آینده جهان اسلام
با اتحاد دنیای اسلام مقابل 

 باج خواهی ها بایستیم. 
)دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی 

به مناسبت عید سعید فطر(
اهمیت وحدت:

  عزت روزافزون اسلام
  مقابله با زورگویی و باج طلبی قدرت های بزرگ

راهــکار مواجهه مؤثر با رژیم صهیونیســتی و 
حامیانش: اتحاد و همدلی و همزبانی دولت های اسلامی

توصیه راهبردی به دولت های اسلامی: لزوم اقدام 
»ســریع« و »دقیق« دولت های اسلامی برای مشخص 
کردن جایگاه خود در قبال تحولات پی درپی و پرسرعت 

جهانی و برنامه ریزی برای آنها
فرصت های مهم جهان اسلام:

  جمعیت زیاد مسلمانان
  ثروت سرشار طبیعی

  قرار گرفتن در جغرافیای حساسی از جهان 
موضع ایران: 

  دنیای اسلام به مثابه یک خانواده
  دست دوستی ایران با دولت های اسلامی 

  حضور ایران و دولت های اســلامی در یک جبهه کلی 
و اساسی

  لزوم همکاری و همفکری دولت های اسلامی
  ضرورت دفاع از حقوق دنیای اسلام

  مقابله با باج طلبی آمریکا و غیرآمریکا
  لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل رنج های مردم 

فلسطین و لبنان
  اهمیت محوری تشکیل »امت اســلامی« به معنای 

واقعی از سوی مسئولان کشورهای اسلامی

آینده دشمنان
خباثت کنند سیلی سخت می خورند.
)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای 

مختلف مردم(
پیامی به آمریکایی ها:

  بی سرانجام بودن مواجهه با ایران با تهدید 
  دریافت سیلی ســخت در صورت انجام خباثتی علیه 

ملت ایران
  بی نیازی جمهوری  اسلامی از داشتن نیروی نیابتی

  ایران هیچ گاه آغازکننده برخورد و درگیری نبوده ، 
اما اگر کسی درگیری را آغاز کند، سیلی های سختی 

خواهد خورد.

آینده مذاکره
مواضع ما همان مواضعی است که بود. 

)خطبه های نماز عید سعید فطر(

موضع ایران درباره مذاکره: 
   مواضع ایران در این زمینه همان مواضع گذشته است.
  دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی تغییر نکرده است.

نتیجه شرارت از خارج: احتمالش زیاد نیست، اما قطعا 
ضربه متقابل محکمی خواهند خورد.

نتیجه فتنه انگیزی در داخل: ملت مانند گذشــته، 
جواب محکمی به فتنه افروزان خواهد داد.

آینده مقاومت
مقاومت در برابر خباثت های 
صهیونیست ها ادامه می یابد.

)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

نگاه ملت  ها: مخالفت با خباثت های رژیم صهیونیستی
رویکرد محوری: مقاومت در برابــر خباثت ها به هر 

شکل ممکن
موضع جمهوری اسلامی:

  ایستادگی محکم در مقابل خباثت ها 
  اعلام مواضع و روش همیشگی با صراحت 

  حمایت از مبارزان فلسطینی و لبنانی مدافع کشور خود 

آینده کشور
معنویت مردم برای آینده  سرمایه 

است.)پیام نوروزی(
نکته راهبردی: روحیه  و توانایی های بالا و قوت معنوی 

ملت ایران در عبور از مشکلات و چالش ها
ســرمایه آینده: قوت معنوی مردم ایران به مثابه 

سرمایه ای برای آینده  کشور 

آینده صهیونیست ها
این گروه تبهکار ریشه کن خواهد شد. 

)خطبه های نماز عید سعید فطر(

  رویکرد غرب: دفــاع از حرکت های تروریســتی 
رژیم صهیونیستی

  واکنش  ملت ها: برپایی تظاهــرات و اجتماع در حد 
اطلاع از جنایت ها

  چشــم انداز پیــش رو: گســترش اعتراضــات 
ضدصهیونیســتی ملت ها در صورت انجام اطلاع رسانی 

کامل
  نکته محوری: ریشه کن شدن این گروه تبهکار و شریر 

و جانی از فلسطین و منطقه 
  راهبرد: تلاش برای ریشــه کنی رژیم صهیونیستی، 

وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر 
تحول مهم: حمله  مجدد رژیم صهیونیســتی به غزه؛ 

جنایت بسیار بزرگ و فاجعه آفرین
وظایف امت اسلامی:

  ایستادگی یکپارچه امت اسلامی در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی

  کنار گذاشــتن اختلاف ها در مسائل مختلف از سوی 
امت اسلامی

  ضرورت جلوگیری از کشته شدن مردم و کودکان غزه 
و آواره شدن فلسطینی ها

  مقابله جدی همه  آزادگان عالم با این حرکت خائنانه 
و فاجعه آمیز

  شــراکت آمریکا در جنایات صهیونیست ها در غزه 
و یمن

آینده فرهنگ و معنویت
دشمنان در دور کردن مردم از 
معنویات شکست خوردند. 

)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

نکات راهبردی:
  مراجعه بیشتر مردم به نهج البلاغه

  توجــه ویژه فعــالان فرهنگی به مطالعــه و آموزش 
نهج البلاغه

  دعا؛ وسیله موفقیت در امور اخروی و دنیوی
  کمک خواستن از خدا و صبر

  شکست دشمنان؛ سرانجام قطعی تحمل حوادث تلخ و 
استقامت و استعانت از پروردگار

جلوه های معنویت ملت ایران)خطبه های نماز عید 
سعید فطر(

  اوج گیری انس با قرآن
  رواج انفاق و سفره های افطاری در مساجد و مراکز دینی 

و محل های عمومی
   حضور پرشــور و متراکم همه قشرها به خصوص 
جوانان با ظواهر مختلف در مراســم دعا و مناجات و 

توسل
توصیه محــوری: تلاش بــرای حفظ و اســتفاده از 
دســتاوردهای معنوی  ماه مبارک رمضــان تا رمضان 

سال آینده


